
発行日 2022 年 7 月 11 日 

お客様各位 

文書番号：C-357 

株式会社マコメ研究所 

 

 

HH-400 生産終了および代替製品のお知らせ 

 

拝啓 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

さて、この度ご愛顧いただきましたHH-400につきまして、生産数量の減少や部品コストの増加によ

り、従来の価格を維持したまま供給を継続していくことが困難な状況となっております。 

また、ここ数年の受注状況を踏まえ今後の受注も見込めないことから、HH-400を生産終了とさせて

いただきます。 

代替品につきましては、HH-410となります。外形寸法が異なるため取り付け互換はありませんので

本紙にて、置き換えについての詳細をご確認いただきますようご案内申し上げます。 

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

1. 内容 

生産終了 

 

2. 理由 

従来の価格を維持することが困難なため 

 

3. 対象製品 

HH-400 

 

4. 代替製品 

HH-410 

  



 

5. 置き換えについて 

HH-410 は外形が異なるため、下図 A の寸法が変わります。HH-410 に置き換えする際は、HH-400 の

A 寸法を確認後、取り付け位置の調整をお願いします。 

外形につきましては、添付資料を参照ください。 

下図の（）内の数値は取り付け推奨参照値になります。 

 

取り付け時の相違点

HH-400

スケールヘッド

スケール

A(48)
HH-410

スケールヘッド

スケール

A(36.5)

(
3
4
)

(
3
6
)

 

 
6. 添付資料 

HH-400-15 ヘッドホルダー外形図 

HH-410-01C 取扱説明書 

 

 

以上 


